[image: ]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в Порядок выдачи лицу, замещающему государственную должность Забайкальского края, государственному гражданскому служащему Забайкальского края разрешения на принятие наградного оружия от главы иностранного государства или главы правительства иностранного государства или отказа в разрешении на его принятие и представления ходатайства о разрешении на принятие или уведомления об отказе от получения наградного оружия Губернатору Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 11 сентября 2020 года № 374

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок выдачи лицу, замещающему государственную должность Забайкальского края, государственному гражданскому служащему Забайкальского края разрешения на принятие наградного оружия от главы иностранного государства или главы правительства иностранного государства или отказа в разрешении на его принятие и представления ходатайства о разрешении на принятие или уведомления об отказе от получения наградного оружия Губернатору Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 11 сентября 2020 года № 374 «О некоторых вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 30 января 2020 года № 79 «Об утверждении порядка принятия гражданами Российской Федерации наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств».

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок выдачи лицу, замещающему государственную должность Забайкальского края, государственному гражданскому служащему Забайкальского края разрешения на принятие наградного оружия от главы иностранного государства или главы правительства иностранного государства или отказа в разрешении на его принятие и представления ходатайства о разрешении на принятие или уведомления об отказе от получения наградного оружия Губернатору Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 11 сентября 2020 года № 374 «О некоторых вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 30 января 2020 года № 79  «Об утверждении порядка принятия гражданами Российской Федерации наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств»

Внести в Порядок выдачи лицу, замещающему государственную должность Забайкальского края, государственному гражданскому служащему Забайкальского края разрешения на принятие наградного оружия от главы иностранного государства или главы правительства иностранного государства или отказа в разрешении на его принятие и представления ходатайства о разрешении на принятие или уведомления об отказе от получения наградного оружия Губернатору Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от
11 сентября 2020 года № 374 «О некоторых вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 30 января 2020 года № 79 «Об утверждении порядка принятия гражданами Российской Федерации наградного оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностранных государств» (далее – Порядок) следующие изменения:
1. в части 2 Порядка слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
2. в части 3 Порядка слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
3. в части 6 Порядка слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
4. в форме Ходатайства о разрешении на принятие наградного оружия от главы иностранного государства или главы правительства иностранного государства в абзаце третьем Приложения слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
5. в форме Отказа о разрешении на принятие наградного оружия от главы иностранного государства или главы правительства иностранного государства:
1) в именовании должности руководителя кадрового органа слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
[bookmark: _GoBack]2) в наименовании должности руководителя органа государственной власти слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
6. в части 3 Перечня документов, прилагаемых к ходатайству о разрешении на принятие наградного оружия от главы иностранного государства или главы правительства иностранного государства или уведомлению об отказе от получения наградного оружия от главы иностранного государства или главы правительства иностранного государства слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа».

________________
image1.emf